ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS

Rua Anastácio Ribeiro, 84 – CEP: 99820-000 - Viadutos – RS

EDITAL Nº 007/2026

Giovan André Sperotto, Prefeito Municipal de Viadutos/RS, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO

o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES: Superada a fase de recursos, homologa

as inscrições no Processo Seletivo Simplificado para contratação por prazo determinado de

Professor – Ensino Fundamental nos Anos Finais – História e Professor – Ensino

Fundamental – Educação Física conforme consta no Anexo I deste Edital.

2. Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas estão automaticamente
habilitados a segunda fase do processo de seleção, análise de currículos dos candidatos,
conforme critérios definidos no Edital de abertura de inscrições

3. A divulgação oficial deste Edital encontra-se afixado no Mural de Publicações da

Prefeitura Municipal e Viadutos e site www.viadutos.rs.gov.br.

Viadutos/RS, 12 de fevereiro de 2026.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

 Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS

Rua Anastácio Ribeiro, 84 – CEP: 99820-000 - Viadutos – RS

ANEXO I

RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA

Nº inscrição Nome do candidato(a)

02 HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA

04 GABRIELI MARIA WORST

05 DIEGO VIGOLO SOARES

06 DÉRBILA DEIZE VICENSI

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº inscrição Nome do candidato(a)

01 TIAGO CARLESSO

03 WELLINGTON PEREIRA BELLINI

09 ANDERSON PAULO SCHIAVINI